修；1985 年 7 月至 1990 年 9 月，为自由职业音乐家。1990 年 10 月至 1998 年 12 月，

历任美国 Bionike, Inc.总经理、首席执行官和董事经理；1991 年 1 月至 2007 年 8 月，

任英科有限董事长，2007 年 8 月至 2019 年 4 月，任英科有限董事；1999 年 10 月至 2011

年 6 月及 2017 年 1 月至今，任英科控股董事。

JOHN GONG LU，男，1964 年 1 月出生，美国国籍，护照号码为 59627。1987

年 7 月毕业于厦门大学音乐系。1987 年 8 月至 1989 年 11 月，任厦门中华生物医学科

技公司业务经理；1989 年 12 月至 1991 年 3 月，任英科有限业务经理；1991 年 4 月至

2005 年 2 月，历任美国 Bionike, Inc.营运主任、总经理；2005 年 3 月至 2009 年 2 月，

任美国 American Health Products, Inc.总经理；2009 年 3 月至今，任美国 PACIFIC BIO-

RESOURCES, INC.总经理；2017 年 1 月至今，任英科控股董事；2007 年 8 月至 2019 年

4 月，任英科有限董事长；2019 年 4 月至今，历任英科有限、英科新创董事。

SEAN WANG-LU，男，1994 年 3 月出生，美国国籍，护照号码为 56661。2016

年 6 月毕业于芝加哥大学经济学专业，获学士学位。2016 年 8 月至 2016 年 12 月，任

美国 Information Resources, Inc.助理顾问；2017 年 1 月至今，任英科控股董事；2019 年

4 月至今，历任英科有限、英科新创董事长。

MICHAEL WANG-LU，男，1994 年 3 月出生，美国国籍，护照号码为 50633。

2016 年 6 月毕业于芝加哥大学经济学和生物学专业，获学士学位。2016 年 7 月至今，

任美国 PACIFIC BIO-RESOURCES, INC.财务经理；2017 年 1 月至今，任英科控股董事；

2018 年 11 月至今，任美国 INTEC VENTURE LLC 经理；2019 年 6 月至今，任英科新

创副董事长。

（二）控股股东、实际控制人的股份质押或者其他有争议的情况

截至本招股说明书签署日，公司控股股东、实际控制人直接及间接持有发行人的股

份不存在质押或其他有争议的情况。

（三）其他持有公司 5%以上股份或表决权的主要股东

截至本招股说明书签署日，除控股股东外，发行人不存在其他持有公司 5%以上股

份或表决权的主要股东。

英科新创（厦门）科技股份有限公司   首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书（申报稿）

1-1-49

八、发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本结构

公司本次发行前总股本为 156,071,992 股，本次发行的股票数量不超过 52,023,998

股，且发行数量占公司发行后总股本的比例不低于 25%，公司现有股东不转让老股。

如本次发行新股 52,023,998 股，则本次发行前后公司的股本结构如下：

序

号
股东

发行前 发行后

持股数额

（股）
持股比例

持股数额

（股）
持股比例

1 英科控股 153,590,447 98.41% 153,590,447 73.81%

2 英科信实 1,527,507 0.98% 1,527,507 0.73%

3 英科恩德 485,822 0.31% 485,822 0.23%

4 LIANG CHEN 468,216 0.30% 468,216 0.23%

5 本次发行的流通股股东 - - 52,023,998 25.00%

合计 156,071,992 100% 208,095,990 100.00%

（二）本次发行前发行人前十名股东

截至本招股说明书签署日，公司共有 4 名股东，其中 1 名自然人股东、3 名非自然

人股东，其持股情况如下：

序号 股东名称 持股数额（股） 持股比例

1 英科控股 153,590,447 98.41%

2 英科信实 1,527,507 0.98%

3 英科恩德 485,822 0.31%

4 LIANG CHEN 468,216 0.30%

（三）本次发行前的前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

截至本招股说明书签署日，公司共有 1 名自然人股东 LIANG CHEN，其持有发行

人股份 468,216 股，持股比例为 0.30%，任发行人子公司英科器械及英科生物总经理。

（四）发行人国有股份与外资股份的情况

截至本招股说明书签署日，公司股份中未含有国有股份，公司外资股份的具体情况

如下：

英科新创（厦门）科技股份有限公司   首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书（申报稿）

1-1-50

序号 股东名称 持股数额（股） 持股比例

1 英科控股 153,590,447 98.41%

2 LIANG CHEN 468,216 0.30%

合计 154,058,663 98.71%

（五）最近一年发行人新增股东的情况

截至本招股说明书签署日，公司无最近一年新增的股东。

（六）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东各自持股比例

序号 股东名称
持股数额

（股）
持股比例 关联关系

1 英科控股 153,590,447 98.41% （1）英科控股董事中，FRANK NONG

WANG-LU 与 JOHN GONG LU 系兄弟关

系 ， SEAN WANG-LU 与 MICHAEL

WANG-LU 系兄弟关系，FRANK NONG

WANG-LU 与 SEAN WANG-LU 及

MICHAEL WANG-LU 系父子关系，JOHN

GONG LU 与 SEAN WANG-LU 及

MICHAEL WANG-LU 系叔侄关系；

（2）LIANG CHEN 为英科控股董事

FRANK NONG WANG-LU 配偶之弟

2 LIANG CHEN 468,216 0.30%

3 英科信实 1,527,507 0.98%
英科信实、英科恩德均为公司股权激励平

台，其执行事务合伙人均为焦鲁闽 4 英科恩德 485,822 0.31%

除上述关联关系外，本次发行前公司各股东之间不存在其他关联关系。

（七）发行人股东公开发售股份情况

本次公开发行不进行股东公开发售，不会对发行人的控制权、治理结构及生产经营